

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 3 po południu... W miejscu rocznie 12 zł...

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł... Przewodnik naukowy i literacki...

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 ct... Listy należy frankować Reklamacje owarte wolne są od opłaty.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 15 kwietnia.

Wszystkie wiadomości o przebiegu rokowań handlowo-cłowych i bankowych w Wiedniu zaczynają być monotonna. Nawet rzucając tak często w ostatnich czasach z Budapesztu groźby stracily siłę sensacyjną...

nictw, do których należą. Rozumiesz, że nie brakło głosów, dla których artykuł berliński był wielce pożądanym dowodem niewdzięczności i zmienności pruskiej.

Francya daremnie ogląda się za sprzymierzeńcami, gotowymi do sojuszu wojennego. Pierwszy objaw takiej hegemonii byłby dla Francji brzaskiem nadzieji...

Gabinet Dufaure-Ricard nie przestał być dotąd zagadką polityczną i z tego powodu najrozmajaciej bywa oceniane jego stanowisko.

samem prawem jak Gambecie. Zdaje się, że ta niepewność senatu więcej nakłania izbę deputowanych do umiarkowania niż powolność gabinetu okazana już nieraz większości republikańskiej...

KORESpondENCJE

Wiedeń, 13 kwietnia.

Z Żal nam serdecznie każdego czytelnika, któryby chciał z gazet wiedeńskich powziąć wyobrażenie o stanie układów między rządem tutejszym a węgierskim...

Prawda, że korespondenci do dzienników węgierskich dotarli do węgierskich

KABŁY

VI.

— Cóż tam za zbiegostwo przed Hallerem? — pytał się ktoś Koszyskiego...

— Karłów pakują dla cesarza! Wielki poseł Dantyszek nie może do porządku doprowadzić sukcesyjnej sprawy po matce naszej królowej...

Przed handlem Hallera stała wielka bryka czterech zaprzężona koni, w niej mnóstwo worów i worków; w jednym kącie zalana łzami karlica...

listy od Dantyszka z Hiszpanii, w których się wiecznie skarżył, że nie ma pieniędzy. Biedne karły daleką miały drogę.

W bogatej Norymberii dłuższy nastąpił wypoczynek; karzel zaczął się oszczędzać swoim losem i nadzwyczaj szybko się wprawiał w niemiecki język...

Karol V. bawił podówczas w Toledo, a zagraniczni posłowie, pomiędzy nimi i Dantyszek, wraz z cesarzem zmieniali ciągle siedziby.

miesiący dano mu znać, że kurjer bankierów wraz z kartami wjechał już do miasta. Karlica tak wynędniała, że poseł musiał małe małżeństwo wziąć na jakiś czas do swego mieszkania...

Małe mieszkanie Dantyszka musiało swe ściany rozszerzyć, aby pomieścić polską kolonię. Nie łatwą to było sprawą, bo wszystko w tem mieszkaniu nosiło cechę chwilo-wą, tymczasową...

— Lepiej u nas w Krakowie — skarżył się Dantyszek Wolffowi, z którym od dawna był w przyjaźni — król i dworzanie składają się na to, żeby zagranicznemu posłowi na miejscu nie brakło, dadzą mu dom na mieszkanie...

Biedny Dantyszek opowiadał dalej, jak musiał inne, za własne pieniądze wynajmować mieszkanie, jak mu prócz czterech beczulek wina żadnych nie przysłano zapasów...

— A na domiar kłopotów pieniędzy nie miałem — dodawał Dantyszek — od osmiu miesięcy ani asygnacji na czerwone

złote do Fuggerów, ani listu z Krakowa, ani człowieka, któryby mi cokolwiek doniósł z kraju. Żeby nie znajomy dr. Brautner...

Dantyszek niepospolitego zdradzał człowieka; wesóły, dowcipny, bywałec, znał dworskie intryki dokładnie, przyjaciel miał rozrzuconych po całym świecie, kuryerów do wszystkich państw obsypywał swemi korespondencyami...

W kilka tygodni po przybyciu karłów prosił Dantyszek o audyencyę — nie łatwą to jednak było rzeczą dostać się do cesarza...

(1659 2-3) **E d y k t.**

L. 4918. C. k. Sąd krajowy ustanawia dla pani Teofilii Ubysz z miejsca pobytu nieznanego celem doręczenia uchwały z 23 października 1875 r. L. 44954 i 50390 w sprawie Władysława Fechnera i innych naprzeciw c. k. Prokuratorzy Skarbu i spadkobiercom Józefa Ubysza wydaną, kuratora w osobie p. adw. Szwedzickiego i o tem p. Teofilę Ubysz celem przestrzegania swych praw uwiadamia.

Z c. k. Sądu krajowego.

Lwów dnia 4 marca 1876.

(1575 1-3) **Obwieszczenie**

L. 13514. Z dniem 1 maja 1876 r., wejdzie w życie ustawa z dnia 8 marca 1876 r., (dz. ust. państw. Nr. 26 str. 65) która celem uiszczenia należytości stempłowej, przy wystawieniu weksli krajowych, z wyjątkiem bezpośredniego uiszczenia przy kwotach 25 zlr. przewyższających, tylko używanie blankietów urzędowych lub znaczków stempłowych urzędowo przepieczętowanych, dozwala i do stempłowania weksli zagranicznych, tylko urzędowo przepieczętowanie znaczków stempłowych dopuszcza.

Wskutek tego można będzie od 1 maja 1876 r. począwszy, dostać ostemplowanych urzędowych blankietów wekslowych, od 5 zlr. na dół u wszystkich sprzedawców znaczków stempłowych, od 6 zlr. zaś aż do 25 zlr. u hurtowników tytoniu i stempli we Lwowie, tudzież w c. k. głównych urzędach cłowych we Lwowie, Krakowie, Oświęcimie, Szcakowie, w Tarnowie, w Brodach, w Podwołoczyskach, dalej w c. k. urzędach cłowych w Węgrzu, Koźmierzowie i Husiatynie nakoniec, we wszystkich c. k. urzędach podatkowych z wyjątkiem Lwowa, Krakowa, Tarnowa, Bródów i Husiatyna.

Od pomienionego czasu począwszy będą skutecznie przepieczętowanie, znajdujące się na wekslach znaczków stempłowych, w myśl §. 14 powołanej ustawy, pomienione c. k. urzędy cłowe od godziny 8 rano do godziny 12 w południe i od 4 do 6 godziny popołudniu, a wszystkie c. k. urzędy podatkowe, od 8 godziny rano do 3 godziny popołudniu.

C. k. krajowa dyrekcja skarbu.
Lwów dnia 27 marca 1876.**Doniesienia prywatne.****„Die Heimath“****mit werthvoller Prämie.**

Es sei uns gestattet, auf den von uns ausgegebenen Prospect dieses neuen österreichischen Familienblattes besonders aufmerksam zu machen. Derselbe steht auf gefälliges Verlangen sammt Probenummer gratis zu Diensten.

Abonnement pro Quartal:
loco Wien sammt Prämie fl. 1.20,
mit Post „ „ „ 1.45.

Nr. 1-3, prächtvoll illustriert, sind bereits erschienen.

**Manz'sche k. k. Hof-Verlags- und
Universitäts-Buchhandlung**

Kohlmarkt 7. WIEN Kohlmarkt 7.

1683 2-2

Die im Jahre 1840 gegründete,

bei der
Wiener Weltausstellung 1873
mit zwei silbernen Medaillen
und 1 Anerkennungs-Diplom, bei der
Blumen und Gemüse-Ausstellung in
Brünn mit der grossen Gesellschafts-
Medaille, bei der Blumen und Gemüse-
Ausstellung in Graz mit der silbernen
Medaille und bei dem Volksfeste in Linz
1875 mit der silbernen Ehren-Medaille

Spargelhandlung

des
Anton Worell,
Apothekers, in Elbenschitz (Mähren)
versendet, wie in früheren Jahren auch heuer
im Monate April, aus eigenen Anlagen
ein, zwei und drei jährige Spargel-
setzlinge (Pflanzen) bester Qualität, für
deren Gedeihen garantirt wird, und in
den Monaten Mai und Juni, Spargel in
Gebüden.

Jeder Bestellung wird eine ausführliche
Anleitung über Spargelkultur gratis
beigegeben.

Alle Bestellungen wollen unter Adresse
Anton Worell, in Elbenschitz, (Mähren)
geschehen. (1494 2-3)

Cierpiącym na rupturę

polecia zupełnie **nieszkodliwą** nadspodziewanie skuteczną **masę na rupturę Gottlieba Sturzeneggera** w Herisau (w Szwajcaryi). Liczne świadectwa i pisma dziękczynne załączone są opisości używania. Masę tę dostać można w słojach po 3 zlr. 20 ct. tak u **G. Sturzeneggera** samego, jako też u **Zygmunta Ruckera aptekarza we Lwowie i V. Redyka aptekarza pod „bankiem“ to Krakowie.** (4042 17 16)

Calicot
(bawelniane włosek płótno)
najtrwalszy materiał na
kalisony meźkie
szubka 30 lok. wiew (10 par
kalisonów) 8 zlr. 50 ct.
Kalisony gotowe para 1 zlr. 40 c.
(do ściągania taszami lub do
zapinania na guziki.)
Do nabycia w handlu płócien
Fr. Schubutha i syna
Lwów, Rynek 1. 46.
(867 5-10)

HANDEL

korzenny, galanteryjny i rozmaitości
w mieście prowincjonalnem, we wschodniej
Galicyi, jest z wolnej ręki
wraz z kamienicą
lub bez tejże do **sprzedania.**
Blizszą wiadomość udzieli **Ajencya** dzienników
J. Polnińskiego we Lwowie ul. Hetmańska 1. 10
(1817) (8-10)

Nakładem wydawnictwa
„Gazety Lwowskiej“
opuściło prasę dzieło
Olej i wosk ziemny
w Galicyi
przez **Edwarda Windakiewicza**
o. k. radcę górniczego
jest do nabycia w Administracyi
„Gazety Lwowskiej“
2640 222127 2 28. 28. 28.

Doktor medycyny Karcz
od kilkunastu lat **specjalista** i autor
**„Poradnika w słabosciach wenery-
cznych z przydatkiem o samogwałcie“**
leczy gruntownie wszelkie **słabosci
weneryczne i skorne, tudzież zgnubne
skutki samogwałtu: pollucje i impo-
tencje.** „Poradnik“ (drugie wydanie) ko-
sztuje 1 zlr. 20 ct.
**Ordynuje codzień od godziny 8-10
1 od 12-4**
we Lwowie, ulica **Walowa 1. 3.**
Udziela także rady lekarskiej listownie
i wysła lekarstwa. (1486 4-7)

Nr. 31991/1875.

(1682 2-3)

Ogłoszenie.

Gmina król. stoł. miasta Lwowa
poszukuje do najęcia od dnia 5 lipca
1876 r. stosowną realność na przed-
mieściu (szczególnie zaś w obrębie
dzielnicy Hgiej) celem pomieszczenia
aresztu miejskiego,

która zawierać ma kilka ubikacyi ob-
szernych na pomieszczenie około 120
do 130 aresztantów, nadto 2 osobne
pokoje z kuchnią na pomieszczenie
dla zarządcy, 1 pokój na kancelaryę,
1 pokój do rewizji lekarskich, 1 pokój
z kuchnią na pomieszczenie dla klu-
cznika, 1 pokój duży lub 2 mniejsze
na strażnicę dla 12 strażników, 1 po-
kój na magazyn, 1 pokój na skład
wiktualów, obszerną kuchnię, pracz-
karnię i strych, tudzież 3 piwnice.

Wzywa się przeto Panów właści-
cieli realności, mających chęć wynaje-
cia takowych gminie król. stoł. mia-
sta Lwowa, by swoje deklaracye i wa-
runki pisemnie najdalej do końca bie-
żącego miesiąca kwietnia w biurze VI
Magistratu, w ratuszu na 3 piętrze
złożyli.

Z Magistratu kr. stoł. miasta
Lwów, dnia 5 kwietnia 1876.**Rzetelna wyprzedaż.**

Mając zawsze na względzie interes moich P. T. Gości, i chcąc Takowym jak dotąd tak i nadal zabezpieczyć w moim handlu **najtańszy i najlepszy towar**, udało się moim zabiegom zakupić towar z **wielkiej masy konkursowej**, przezco jestem w położeniu, wszystkie możliwe materje na suknie, jak niemniej płótna, kanafasy, serwety, tudzież obrusy adamaszkowe i drelichowe, które **dotąd 70 do 80 ct.** kosztowały, sprzedawać obecnie mimo **wyśmienitego gatunku towaru po 27, 35 do 40 ct.** od 78 centymetrów lub 1 łokcia wiedeńskiego.

Zapraszam przeto uprzejmie szanownych moich P. T. Gości, by zechcieli potrzebny towar na porę wiosenną i letnią **ozempredzej zakupić**, gdyż inaczej mógłby się zapas towaru z powodu nadzwyczaj niskich cen w krótkim czasie tak wyczerpać, że dalszym zamówieniom ze źródła powyższego nie mógłbym zadość uczynić.

Powszechnie znana z dobrej sławy firma moja, istniejąca już od wielu lat, daje gwarancję za rzetelne i ściśle wykonanie zamówień. Wzory wszystkich istniejących towarów fabrycznych wysyłam wszędzie bezpłatnie i franko.

Henryk Singer, we Wiedniu, Fünfhaus, Schönbrunnerstrasse 36.
(1879 2-10)

KANTOR WYMIANYc. k. uprzyw. galic.
akcyjnego Banku Hipotecznegokupuje i sprzedaje
wszystkie efekta i monety

pod warunkami najprzystępniejszymi.

6% LISTY HYPOTECZNE,

które według prawa z dnia 1. Lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i naj-
wyższego post. z dnia 17. Grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowania
kapitałów funduszowych, pupilarnych, kaucyj małżeńskich wojskowych, na kaucyje
i wadya, — są w tymże Kantorze do nabycia.

Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się **bezzwła-
stnie po kursie dziennym, bez doliczenia prowizyi.** (1484 7-?)

Zahl 9040.

(1589 2-3)

K. k.  privil.**Lemberg - Czernowitz - Jassy - Eisenbahn - Gesellschaft.**

Der Gefertigte Verwaltungsrath gibt sich die Ehre,

die Actionäre

der k. k. priv.

Lemberg - Czernowitz-Jassy - Eisenbahn - Gesellschaft
zu der**Freitag den 28 April 1876 um 10 Uhr Vormitt.**

im Saale des österr. Ingenieur- und Architecten-Vereins

(WIEN, I, Eschenbachgasse Nr. 9)

stattfindenden **XV.** (ordentlichen)**General - Versammlung**

einzuladen.

Gegenstände der Verhandlung sind:

1. Gestionsbericht des Verwaltungsrathes.
2. Bericht über den Betrieb der österreichischen und rumänischen Linien im Jahre 1875.
3. Bericht des Aufsichtsrathes über die Betriebsrechnungen und den Rechnungsabschluss pro 1875.
4. Anträge des Verwaltungsrathes über die Verwendung des Reinertragnisses.
5. Wahl des Aufsichtsrathes (§. 17 der Statuten).
6. Aenderungen der Statuten.
7. Antrag des Verwaltungsrathes auf Gewährung des bisherigen Beitrages zum Pensionsfonde der Bediensteten.
8. Ergänzung resp. Erneuerung des Verwaltungsrathes.

Jene Herren Actionäre, welche der General - Versammlung bei-
wohnen, oder ihr Stimmrecht nach Massgabe der §§. 22, 23 und
25 der Statuten ausüben wollen, haben ihre Actien bis längstens
20 April 1876:

in Wien bei der Haupt-Casse der Gesellschaft, Stadt, Eli-
sabethstrasse 9, oder bei der Anglo-Oesterreichischen Bank,
in Lemberg bei der galizischen Actien-Hypotheken-Bank,
in Krakau bei der Filiale der galiz. Actien-Hypothek.-Bank,
in London bei der Anglo-Austrian-Bank, und
in Bukarest bei der Banque de Roumanie

mittelst doppelt anzufertigender Consignationen (wozu Blanquete
bei den genannten Cassen unentgeltlich verabfolgt werden) zu er-
legen, und erhalten mit der Empfangsbestätigung die Legitima-
tionskarten zur Generalversammlung.

Im Vertretungsfalle müssen die auf der Rückseite der Legiti-
mationskarten vorgedruckten Vollmachten eigenhändig unterfertigt
werden.

Wien, am 30 März 1876.

Der Verwaltungs-Rath.

